
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

Determina  n. 48 del  17 maggio 2013 

 

Manutenzione straordinaria alle Opere Pubbliche di bonifica -  

Nomina Responsabile Unico del Procedimento, Progettista e 

Coordinatore della Sicurezza per la progettazione 

 

IL DIRETTORE 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno diciassette ( 17 ) del mese di 

maggio   in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica - 4  

VISTO il R.D. n. 215 del 13.2.1933; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la L.R. 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

ATTESO che al fine di assicurare il ripristino dell’efficienza 

della rete idrica e degli impianti consortili, si ravvisa l’opportunità di 

procedere alla progettazione di interventi di manutenzione 

straordinaria, da eseguire in economia,  per un importo presunto di € 

200.000,00 

CONSIDERATO pertanto che occorre procedere alla nomina 

delle figure professionali tecniche previste dalla legge e precisamente 

del Responsabile Unico della Procedimento ( R.U.P. ) del Progettista e 

del Coordinatore della Sicurezza per la progettazione; 

CONSIDERATO altresì che le predette figure possono essere 

individuate tra quelle in servizio presso l’Area tecnica dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A  

 



 2 

AUTORIZZARE la redazione del progetto di “Manutenzione 

straordinaria per il ripristino dell’efficienza della rete idrica e degli 

impianti consortili, da eseguire in economia,  per un importo presunto 

di € 200.000,00 

NOMINARE i seguenti funzionari consortili  geom. Cruciano 

Cicero quale Responsabile Unico del Procedimento e geom. Eugenio 

Sorce quale Progettista e  coordinatore della Sicurezza per la 

progettazione.  

 

     IL DIRETTORE GENERALE

                (d.ssa Maria Vitale) 

     ___________________________ 

 

Copia del  presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio dal giorno ………………………………………..al giorno.. 

…………………………………………………….. 

 

Caltanissetta, li……………………. 

      

                                                           IL DIRETTORE GENERALE

                (d.ssa Maria Vitale) 

     __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


